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Besvarelse af spørgsmål 41 stillet af Folketingets Grønlandsudvalg 

den 30. april 2014 

 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes oplyse, hvad status er for arbejdet i den grønlandsk-

danske arbejdsgruppe vedrørende erhvervssamarbejde og kommercielle 

investeringer i Grønland, som forventes at aflevere sin rapport inden 

sommeren 2014, og samtidig bedes ministeren oplyse, om sælfangst og 

afsætningen af sælprodukter fra Grønland på de internationale eksport-

markeder, indgår i arbejdsgruppens arbejde. 

 

Svar: 

Den grønlandsk-danske arbejdsgruppe vedrørende erhvervssamarbejde og 

kommercielle investeringer i Grønland blev nedsat i juni 2013 af den dan-

ske og grønlandske regering i fællesskab. Arbejdsgruppen ledes af depar-

tementscheferne for henholdsvis Departementet for Erhverv, Råstoffer og 

Arbejdsmarked i Grønland og Erhvervs- og Vækstministeriet i Danmark.  

 

Arbejdsgruppen har fået til opgave inden for rammerne af selvstyreord-

ningen at komme med forslag, som kan fremme det kommercielle samar-

bejde for erhvervslivet i Grønland og Danmark, og som kan bidrage posi-

tivt til erhvervsudviklingen i Grønland på kommercielle vilkår.  

 

Arbejdsgruppen ser især på to erhvervsområder, nemlig råstoffer og tu-

risme, samt tiltrækning af kommercielle investeringer til Grønland. I ok-

tober 2013 afholdt arbejdsgruppen et dialogmøde med deltagelse af dan-

ske og grønlandske virksomheder om erhvervspotentialet inden for ud-

vinding af råstoffer i Grønland.  

 

På turismeområdet er erhvervets aktører blevet inddraget bilateralt med 

henblik på at afdække potentialet. I den forbindelse forventes endvidere 

gennemført en ekstern konsulentanalyse af potentialer for et styrket 

dansk-grønlandsk samarbejde inden for turismeerhvervet.  

 

Den 28. maj 2014 afholdes en fælles investorkonference i København, 

hvor danske og udenlandske investorer vil få mulighed for at give deres 

input til, hvordan udviklingen af råstofsektoren i Grønland kan realiseres. 
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Sælfangst og afsætningen af sælprodukter fra Grønland på de internatio-

nale eksportmarkeder, indgår ikke i arbejdsgruppens arbejde, idet man 

ønskede at fokusere på de erhvervsområder, hvor potentialet for ny vækst 

gennem styrket dansk-grønlandsk erhvervssamarbejde vurderes at være 

størst.   

 

Arbejdsgruppens rapport forventes afleveret i 2014. 


